
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 
88900 CROTONE (KR) - Via Giovanni Paolo II,  330 - C.F. 91021520795 - C.M. KRIC81100B  

Tel. Fax 0962/26293   email: kric81100b@istruzione.it 

                                                                                                                                                                                        
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ALCMEONE” 
 

                 
   Al sito web  

All’albo on line  
All’Amministrazione Trasparente dell’Istituto  

  Agli atti 
  

 

Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE FIGURE SPECIALISTICHE - 
Avviso pubblico prot. n. 13819 del 16/11/2021 di questo istituto scolastico finalizzato al 
reclutamento di n. 18 (diciotto) figure specialistiche: n. 5 educatori, n. 12 educatori esperti in 
autismo, n.1 figura di assistente alla comunicazione (minorati della vista), per il conferimento di 
incarico di prestazione occasionale finalizzato all’integrazione scolastica degli alunni con disabilità  
(art. 3 L. 104/92). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Convenzione con il Comune di Crotone n.66208 del 12.10.2021, per svolgere il servizio di 
assistenza specialistica agli alunni con disabilità;  

VISTO che il contributo assegnato, con la Convenzione su indicata a favore di questa istituzione 
scolastica è pari ad euro 36.866,85, per dotarsi di figure professionali in base alla L.R. n.27/1985 
inerente il diritto allo studio.  

VISTO l'art. 40, comma 1, della legge n. 449/1997 che permette alle Istituzioni Scolastiche di 
procedere alla stipula di contratti di prestazione d'opera con esperti esterni per particolari attività ed 
insegnamenti;  

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente il “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTO il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sulla gestione amministrativa-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche con particolare riferimento agli artt.5 “Potere di organizzazione” - 17 
“Funzioni dei Dirigenti” – 25 “Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTA la legge 241 del 1990 sul procedimento amministrativo e il diritto di accesso; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, rubricato “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO il PTOF dell’Istituto Comprensivo “ALCMEONE” di Crotone; 

KRIC81100B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015299 - 23/12/2021 - A36a - Disabili, DSA - I

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO



Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 
88900 CROTONE (KR) - Via Giovanni Paolo II,  330 - C.F. 91021520795 - C.M. KRIC81100B  

Tel. Fax 0962/26293   email: kric81100b@istruzione.it 

ACCERTATO che frequentano questo Istituto alunni con disabilità con esigenza di assistenza 
specialistico-educativa; 

VISTE le certificazioni ai sensi dell’art.3- L.104/92;  

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo “ALCMEONE” di Crotone intende erogare servizi ed 
interventi di supporto alla frequenza scolastica di tali alunni che prevedono prestazioni specialistiche; 

RITENENDO di doversi avvalere per l’erogazione del servizio dell’apporto di personale 
specializzato da reclutare all’esterno;  

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’individuazione di tale personale per l’anno 
scolastico 2021/22;  

CONSIDERATE le domande dei candidati esterni pervenute agli atti dell’Istituto nei modi e nei 
termini previsti dall’avviso di selezione pubblica;  

VISTI i verbali della Commissione di valutazione nella procedura di selezione delle domande 
pervenute agli atti dell’Istituto;  

VISTE le Graduatorie Provvisorie Prot. n. 15105 del 16/12/2021 relative all’Avviso Pubblico Prot. n. 
13819 del 16/11/2021 di questo Istituto Scolastico, finalizzato al reclutamento di n. 18 FIGURE 
SPECIALISTICHE (n. 5 Educatori Professionali, n. 12 Educatori Esperti per l’Autismo e n.1 figure 
di Assistente alla comunicazione - minorati della vista), per il conferimento di incarico di 
prestazione occasionale finalizzato all’integrazione scolastica degli alunni con disabilità (art.3 L. 
104/92);  

CONSIDERATI ED ESAMINATI i reclami pervenuti entro la data del 21/12 c.a.  

DETERMINA 

Art.1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art.2  
La PUBBLICAZIONE, in data odierna, all’Albo on line di questo Istituto Scolastico delle 
GRADUATORIE DEFINITIVE per l’Avviso Pubblico Prot. n. 13819 del 16/11/2021, finalizzato al 
reclutamento di n. 18 FIGURE SPECIALISTICHE (n. 5 Educatori Professionali, n. 12 Educatori 
Esperti per l’Autismo e n.11 figure di Assistente alla comunicazione - minorati della vista), per il 
conferimento di incarico di prestazione occasionale per integrazione scolastica degli alunni con 
disabilità (art.3 L. 104/92) PER UN MONTE ORE COMPLESSIVO N. 1843. 
 
Art. 3  
Che le GRADUATORIE per il reclutamento di n.18 FIGURE SPECIALISTICHE (n. 5 Educatori 
Professionali, n. 12 Educatori Esperti per l’Autismo e n.11 figure di Assistente alla comunicazione 
- minorati della vista), allegate al presente decreto, si intendono DEFINITIVE come da prospetto 
accluso in calce alla presente.  

In data odierna la scrivente dà incarico di provvedere al perfezionamento delle procedure finalizzate 
all’affidamento dell’incarico.  

KRIC81100B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015299 - 23/12/2021 - A36a - Disabili, DSA - I

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO



Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 
88900 CROTONE (KR) - Via Giovanni Paolo II,  330 - C.F. 91021520795 - C.M. KRIC81100B  

Tel. Fax 0962/26293   email: kric81100b@istruzione.it 

La presa di servizio è prevista per martedì 11 gennaio 2022 previa convocazione dei candidati per 
verifica documentazione dichiarata nel C.V. e colloquio con il Dirigente Scolastico e/o Referente 
all’Inclusione. Sono fatte salve nuove disposizioni, a causa emergenza sanitaria, che saranno 
prontamente comunicate sul Sito della Scuola. 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso esclusivamente ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.  

 
 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 
Prof. Antonio SANTORO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

KRIC81100B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015299 - 23/12/2021 - A36a - Disabili, DSA - I

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO


		2021-12-23T16:04:04+0100
	Santoro Antonio




